令和２年度 第３回深谷市まちづくり評価委員会 会議録

（Ａ班グループ評価１回目）

１ 実施日時

令和２年１１月２０日（金）１３時１５分～１５時１５分

２ 場所

   本庁舎 会議室２－４

３ 出席者

   委員（吉田副員長 細井委員 大澤宏貴委員）

長寿福祉課（２人）

保健センター（２人）

農業振興課（３人）

商工振興課（２人）

学校教育課（２人）

企画課（２人）

事務局（３人）

４ 会議内容

（１）あいさつ

（２）自己紹介

（３）対象主要プロジェクトの確認

・今回取り上げる主要プロジェクトは、「主要プロジェクト２ シニアが

輝くふかやプロジェクト」であることと、担当課及び取組内容を確認。

  （４）グループ評価

    ①各課から取組内容について説明

・各課より主要プロジェクトの主な取組について説明

    ②主要プロジェクトの現状把握及び課題抽出

・各課からの説明や、主要プロジェクトの実施計画シート等の資料から、

委員と主要プロジェクト担当課職員の意見交換により、この主要プロ

ジェクトの現状把握及び課題を洗い出し

     ＜抽出された主な課題＞

・プロジェクトとして組織横断的に実施するメリットを生かすため、各

課の状況や考えを共有し、効率的・効果的にプロジェクトを進めるた

めの連携について、具体的な方法を検討する必要がある。

・シニア層はＩＣＴになじみが薄く、事業実施や周知媒体において接触

型の方法で行われることが多い。しかし、コロナ禍においてシニア層

の新型コロナウイルス感染によるリスクは高いことから、コロナ禍に

対応した非接触型の事業実施方法について、新たな課題として検討す

る必要がある。

③第２回グループ評価に向けた検討テーマ

・第１回で出た課題から、次回までに「課の連携を強めてプロジェクト

の効果を出すために、情報発信や、事業の実施方法など、どのように

連携すればよいか」について、委員と職員の両者が考えてくることと

した。